**Ἐρώτησις.**

« Εάν τις ή ἀσθενῶν καὶ ἐκτακεῖς πάνυ ἀπὸ τῆς πολλῆς ἀσθενείας, καὶ ἔλθῃ τὸ ἅγιον Πάσχα· πάντως δψείλει νηστεῦσαι, ή ἀπολύει αὐτὸν ὁ κληρικὸς λαμβάνειν, οὗ δύναται, ή καὶ ἔλαιον καὶ οἶνον, διὰ τὴν πολλὴν αὐτοῦ ἀσθένειαν. »

A baptizanda, in fluxum menstruorum inciderit, quando debet baptizari? Ad quod divinus hic Pater respondit, quod quando purgata fuerit. Donec enim præstituli dies præterierint, impura esse judicabitur et nec baptizabitur, nec divinis mysteriis digna habebitur.

**Interrogatio.**

« Mulier si pepererit, debetne jejunare Pascha, et vinum non bibere: an a jejunio absolvitur et vinum bibere permittitur, eo quod pepererit? »

**Responsio.**

« Excogitatum est jejunium, ut corpus humile reddatur. Si ergo corpus in humilitate et imbecillitate versatur, debet cibi et potus, quantum vult et potest, esse particeps. »

**B**BALS. Interrogatus est sanctus, an debet mulier, quae in Paschæ quadragesima peperit, bibere vinum et a jejunio absolvri. Et respondit, quod jejunium ad corpus humiliandum decretum est. Quod si corpus humiliatum fuerit et infirmum, non aliunde jejunii disciplina indiget: sed confirmatione potius et recreatione opus habet. Debet ergo, quae peperit in Paschate, hoc est, in jejunio quod fit propter Pascha, uti et vino et cibo.

**Interrogatio.**

« An debet clericus, præsentibus Arianis vel aliis hæreticis, orare; et an eum nihil laedit quando illo facit orationem, seu oblationem? »

**Responsio.**

« In divina oblatione diaconus ante salutationem edicit: Qui non communicatis, ambulate. Non debent ergo interesse, nisi profiteantur se pœnitentiā acturos et hæresin vitaturos. »

**D**BALS. Interrogatio de clero facta est: an debet præsentibus hæreticis orare, aut incruentum sacrificium offerre; et respondit, quod quando ad sacram mensam sancta offerenda sunt, dicitur profanis: Qui non communicatis, ambulate, sive, Catechumeni, exite. Si ergo catechumeni non sinuntur adesse dum fit sacrificium, quomodo sinentur hæretici? Nisi se, inquit, pœnitentiā acturos consteantur, et ab hæresi cessaturos; et tunc quoque, ut existimo, intra templum esse non sinentur, sed foris cum catechumenis; quod si se ab hæresi absenturos non profiteantur, ne cum catechumenis quidem consistent, sed expellentur.

**Interrogatio.**

« Si quis sit ægrotus, et ex multa imbecillitate valde attenuatus, et ad sanctum Pascha venerit; debetne omnino jejunare, an eum absolvit clericus, ut accipiat quod potest, vel etiam oleum et vinum propter multam ejus imbecillitatem? »

(5) Ηροσέλθετε. Legendum videtur, παρέλθετε, vel ἔξελθετε, ut interpres vertit. EDIT.

(6) Ἐπαγγέλλονται. Forte, ἐπαγγέλλονται, ut paulo infra. EDIT.

(2) Διὰ τὸ σῶμα ταπεινώσαι. Lege, διὰ τὸ σῶμα, etc.

(3) Καταλαβεῖν. Lege, μεταλαβεῖν. EDIT.

(4) Οτι. Lege, δτι δτε. EDIT.

*Responsio.*

« Absolvi debet ægrotus, ut cibum et potum capiat, quantum ferre potest. Eum enim, qui semel attenuatus est, esse olei participem æquum est. »

BALS. De eo, qui ægrotat, et morbo consumptus est, fit interrogatio; debetne in jejunio propter Pascha omnino jejunare, hoc est, inexcusabiliter et absque ulla commiseratione, an vinum et oleum sumere propter imbecillitatem? Responsio autem dicit, quod is, qui morbo consumptus est, capere debet vinum et oleum, quantum ferre potest: perpetuo scilicet, vel in aliquibus diebus, secundum judicium ejus qui illum dispensat. Nota autem ex hoc canone et viii, quod jejunium Quadragesimæ Paschæ est aridorum esus et a vino abstinentia. Nonnulli autem dicunt, in utrisque his canonibus jejunium in Paschate, esse sanctæ Passionis hebdomadam, et non omnem Quadragesimam.

*Interrogatio.*

« Si quis clericum vocaverit, ut matrimonio conjungat, audiat autem esse illicitum matrimonium, utpote vel amitæ conjugium, vel defunctæ uxorū esse sororem eam, quæ est matrimonio conjungenda, debetne sequi clericus vel facere oblationem? »

*Responsio.*

« Uno verbo dicite: Si audiverit clericus illicitum matrimonium. Si ergo est illicitum matrimonium, non debet clericus alienis peccatis communicare. »

BALS. Oportet, inquit, clericos, qui ad matrimonii mysterium celebrandum vocantur ut orant, et sponsos conjungant, si audiverint esse illicitum matrimonium, nec abire, nec orare, nec offerre, et sic alienis peccatis communicare.

*Interrogatio.*

« Si laicus, qui somniavit, clericum interrogaverit an debet ei permittere communicare, an non? »

*Responsio.*

« Si subest quidem mulieris desiderium, non Jebet: sin autem tentat eum Satanás, ut per hanc occasionem a divinorum mysteriorum communione alienetur, debet communicare. Neque enim cessabit tentator eo tempore, quando debet communicare, illum invadere. »

BALS. De iis, quibus visa se in somniis offerunt, D quibus etiam fit fortasse fluxus seminis, dicit hic Pater, quod si mulieris desiderium in eo qui somniat, cogitatio antea accenderit, et mens in desiderio persisterit eique assensus est, et ex eo illi visio oblata est, et fluxio seminis est consecuta, non debet communicare. Et merito: assensio enim ejus, qui somniavit, mentem polluit, et quomodo cum hac cogitatione ad Sancta accedet? Sin autem nihil tale præcessit, est diaboli, inquit, tentatio; ut sic eum alienet a divina communione: et oportet eum communicare. Si enim sciverit Malus se per somnium efficere, ne sit sacramenti particeps: non ces-